
 

 

HOTĂRÂREA NR. 62 din 21.02.2022 
privind organizarea și funcționarea  

Regiei Autonome ”Administrația Canalului Navigabil Bega” Timiș 

 

  
CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

Având în vedere prevederile O.U.G. nr. 109/2011 privind guvernanța corporativă a 

întreprinderilor publice, cu modificările și completările ulterioare; 

Având în vedere OMTI nr. 107/03.02.2022 și OMTI nr. 133/09.02.2022 pentru numirea 

unor membrii provizorii ai Consiliului de administrație al A.C.N.B. – R.A., Timiș, Act adițional 

nr. 1/07.02.2022 la Contract de mandat nr. 40.688/07.10.2021, Act adițional nr.1/07.02.2022 la 

Contract de mandat nr. 40.689/07.10.2021 pentru prelungirea contractelor de mandat ale unor 

membrii provizorii ai Consiliului de administrație al A.C.N.B. – R.A., Timiș; 

Având în vedere OMTI nr. 158 din 14.02.2022 pentru numirea directorului general 

interimar al Regiei Autonome ”Administrația Canalului Navigabil Bega” Timiș; 

Având în vederea HCA nr.6/26.03.2020 cu anexa aferentă, respectiv HCA 

nr.61/21.02.2022 cu anexele aferente; 

Având în vedere Procesul verbal al ședinței nr. 34 din 21.02.2022; 

Conform prevederilor din Regulamentul de Organizare și Funcționare al Regiei Autonome 

”Administrația Canalului Navigabil Bega” Timiș, anexă la Hotărârea Guvernului nr. 

451/21.06.2018 privind înființarea, organizarea și funcționarea Regiei Autonome ”Administrația 

Canalului Navigabil Bega” Timiș adoptă prezenta: 

 

HOTĂRÂRE 

Art.1. Consiliul de administrație aprobă revizia nr.2 a Regulamentului de Organizare și 

Funcționare al A.C.N.B. – R.A. Timiș, conform anexei, parte integrantă a prezentei hotărâri. 

Art.3. Hotărârea se comunică: 

- Directorului General al A.C.N.B. – R.A. Timiș; 

- Membrilor Consiliului de Administrație al A.C.N.B. – R.A. Timiș. 

 

 

PREŞEDINTE CONSILIU DE ADMINISTRAŢIE   Secretar Consiliu de Administrație 

                    Mihaela Maria CALESCU       Zoran Constantin PETROVICI 

MINISTERUL TRANSPORTURILOR ȘI INFRASTRUCTURII 

ADMINISTRAȚIA  CANALULUI NAVIGABIL BEGA – R.A. TIMIȘ 

 Timișoara, Str. General Magheru nr. 23, Timișoara, 300321, Jud. Timiș 

Punct de lucru: Timișoara, Spl. Tudor Vladimirescu, nr. 19A, 300175, Jud. Timiș 

J35/ 2553/2018; CIF RO 39669478 

TEL:0356800100, FAX : 0356800300 

 


